Prefeitura Municipal
de Chopinzinho

INTERVENCOES

Data de Impressao: 10/02/2026 - 11:46:57



Intervencao Ano Obra

3 2020 Pavimentacdo Poliédrica em estrada Rural -
Imigrantes a Comunidade de Passo do Sol
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Valor Total % Medicao

Contrato 240 18/05/2020 R$ 215.893,23  100,00%

110/2020



N23/2020
Data Inicial: 18/05/2020

Pavimentacao Poliédrica em estrada Rural -
Imigrantes a Comunidade de Passo do Sol

R$ 215.893,23



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

38822

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
2403 2020 18/05/2020 12249

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Cédigo da Acdo Cddigo de Controle de Leis e Atos Data

12249 1002 2703 18/05/2020

Vigéncia de Documento(s)

Data de Vigéncia N2 do Documento Tipo de Documento

03/04/2021 000000 Convénio

Responsabilidades Técnica

e DO,C' . o Tipo Doc. (Orgao x o .. Resp. Técnica
(Responsavel Doc. (Responsavel Técnico) ) Doc. (Orgao Classe) Responsabilidade Técnica "

o Classe) Ativa?
Técnico)

CPF 07**5% 6*+-47 ART (CREA) 17%K]1*E**7 g¥* Projeto Arquitetonico Sim

CPF 07*.*%5% 6%+-47 ART (CREA) 1761 xE**7 8** Orcamento Sim

CPF 07**5* 6*+-47 ART (CREA) 17K Q¥RRGTHK Fiscalizacao Sim

CPF 08%*.*6*,3**+-59 ART (CREA) 17%K2%**] 6** Execucao de Obra Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo Ano CNPJ Lei ou Ato Valor Data % Medicdo
Base 9000728 R$ 270.000,00 15/04/2019
Contrato 110 2020 76.995.414/0001-60 9000739 R$ 215.893,23 14/04/2020 100,00%
Acompanhamentos
Lei ou Ato Tipo NUmero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao
- o ~ . Contrato
9000737 Medicao 1 Jurisdicionado 18/05/2020 Execucao Indireta - Contrato 110/2020 8,39%
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Medicao

Medicao

Conclusao
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Jurisdicionado
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Matriculas de Obras

Ndmero CEl

90

Ndmero CND

29/05/2020

25/06/2020

15/07/2020

03/08/2020

08/09/2020

01/10/2020

04/11/2020

02/12/2020

05/01/2021

23/02/2021

10/03/2021

05/04/2021

03/05/2021

10/06/2021

05/07/2021

Sequencial

90.0098402471001 1

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Data de Emissao

03/05/2022

Data de Validade
30/10/2022

Contrato
110/2020

Contrato
110/2020

Contrato
110/2020

Contrato
110/2020

Contrato
110/2020

Contrato
110/2020

Contrato
110/2020

Contrato
110/2020

Contrato
110/2020

Contrato
110/2020

Contrato
110/2020

Contrato
110/2020

Contrato
110/2020

Contrato
110/2020

20,13%

29,51%

29,51%

45,77%

54,99%

54,99%

63,81%

63,81%

63,81%

75,10%

75,10%

75,10%

86,36%

100,00%

Data de Cancelamento



