

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
3	2020	Pavimentação Poliédrica em estrada Rural - Imigrantes a Comunidade de Passo do Sol Esta intervenção foi concluída	Contrato 110/2020	240	18/05/2020	R\$ 215.893,23	100,00%

Pavimentação Poliédrica em estrada Rural - Imigrantes a Comunidade de Passo do Sol

R\$ 215.893,23

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

38822

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
2403	2020	18/05/2020	12249

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12249	1002	2703	18/05/2020

Vigência de Documento(s)

Data de Vigência	Nº do Documento	Tipo de Documento
03/04/2021	000000	Convênio

Responsabilidades Técnica

TIPO DOC. (RESPONSÁVEL TÉCNICO)	DOC. (RESPONSÁVEL TÉCNICO)	TIPO DOC. (ORGÃO CLASSE)	DOC. (ORGÃO CLASSE)	RESPONSABILIDADE TÉCNICA	RESP. TÉCNICA ATIVA?
CPF	07.*.5*.6**-47	ART (CREA)	17**1*6**78**	Projeto Arquitetônico	Sim
CPF	07.*.5*.6**-47	ART (CREA)	17**1*6**78**	Orçamento	Sim
CPF	07.*.5*.6**-47	ART (CREA)	17**2*1**87**	Fiscalização	Sim
CPF	08.*.6*.3**-59	ART (CREA)	17**2*1**16**	Execução de Obra	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				9000728	R\$ 270.000,00	15/04/2019	
Contrato	110	2020	76.995.414/0001-60	9000739	R\$ 215.893,23	14/04/2020	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
9000737	Medição	1	Jurisdicionado	18/05/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 110/2020	8,39%

9000738	Medição	2	Jurisdicionado	29/05/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 110/2020	20,13%
9000743	Medição	3	Jurisdicionado	25/06/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 110/2020	29,51%
9000743	Medição	4	Jurisdicionado	15/07/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 110/2020	29,51%
9000770	Medição	5	Jurisdicionado	03/08/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 110/2020	45,77%
9000794	Medição	6	Jurisdicionado	08/09/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 110/2020	54,99%
9000794	Medição	7	Jurisdicionado	01/10/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 110/2020	54,99%
9000827	Medição	8	Jurisdicionado	04/11/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 110/2020	63,81%
9000827	Medição	9	Jurisdicionado	02/12/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 110/2020	63,81%
9000827	Medição	10	Jurisdicionado	05/01/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 110/2020	63,81%
9000874	Medição	11	Jurisdicionado	23/02/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 110/2020	75,10%
9000874	Medição	12	Jurisdicionado	10/03/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 110/2020	75,10%
9000874	Medição	13	Jurisdicionado	05/04/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 110/2020	75,10%
9000913	Medição	14	Jurisdicionado	03/05/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 110/2020	86,36%
9000924	Medição	15	Jurisdicionado	10/06/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 110/2020	100,00%
9000935	Conclusão	16	Jurisdicionado	05/07/2021			

Matrículas de Obras

Número CEI	Número CND	Sequencial	Data de Emissão	Data de Validade	Data de Cancelamento
90	90.0098402471001	1	03/05/2022	30/10/2022	